(1) S. Aug. *Tract. 1.*, in Joann. num. 17.

(2) Vide S. Thom., *Compend. Theolog.*, cap. 22; 1 p. quest. 13,
art. 4.

potius infinite superat, tum in esse, tum in virtute infinitam multitudinem entium ac perfectionum omnium possibilium. Id quod egregie lucidissimeque demonstrat S. Thom.: Hujusmodi autem simile inveniri potest in potentis cognoscitivis et in virtutibus operativis humanis. Intellexus enim unica virtute cognoscit omnia, que pars sensitiva diversis potentias appre-
hendit, et etiam alia multa. Intellexus etiam quanto fuerit altior, tanto aliquo modo plura cognoscere potest, ad que cognoscenda inferior non pertinet nisi per nulla. Potestas autem regia ad omnia illa extenditur, ad que diverse sub ipsa potestates ordi-
nem habent. Sic igitur Deus per unum simplex suum esse, omni-
modum perfectionem possidet, quam res aliae, immo multo ma-
jorem, per quedam consequentia (1).

Objic. 2.^o Perfectiones aliarum rerum non solum sunt multae, sed etiam oppositæ. Atqui perfectiones inter se pu-
gnantes coire in idem subjectum, idque simplicissimum,
nequeunt. Ergo Deo nequeunt convenire aliarum rerum per-
fectiones.

Respondeo, *dist. Major.*: formaliter possessæ, *conc.*; vir-
tualiter et eminenter, *neg.* Et *contradist.* Minore, *neg.* *conseq.*
Sicut sol, ut dicit Dionysius (2), sensibilium substantias et
qualitates multas et differentes ipse unus existens et uni-
formiter lucendo, in seipso uniformiter præcipit; ita magis in causa omnium necesse est præexistere omnia secundum
naturalem unionem. Et sic, que sunt diversa et opposita in sci-
pisis, in Deo præexistunt ut unum, ausque detrimento simplici-
tatis ipsius (3).

Objic. 3.^o Etiam perfectiones simpliciter tales imperfec-
tionem ac defectum, salem plures, involvunt. Etenim sa-
pientia v. g. perfectio simpliciter dicitur, itemque substantia
et vita; et tamen defectum important, cum non dicant nisi
perfectionem in una linea determinata entis; immo sæpe etiam
habent rationem qualitatis, et se mutuo excludunt. Ergo .

(1) *Contr. Gent.*, cap. 31, ubi initio aliud etiam proposuerat exem-
plum soñis, per unam physice virtutem multos effectus et varios pro-
ducant, ideoque multis virtutibus per diversa subjecta dispersis
et equivalentis. Clr. *Compend. Theolog.*, cap. 22.

(2) *De divin. Nomin.*, cap. 5, paragr. 8 post medium.

(3) S. Thom., 1 p. quest. 4, art. 2, ad 1.^{um}